ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 002/2022                       DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

Os Vereadores DANILLO MARTINS BORGES e WASHINGTON
FERREIRA MOTA,  que  a  presente  subscrevem,  e  em conformidade  com a Lei

Orgânica do Município, e o Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do

Plenário,  vem  Requerer  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  A  CONSTRUÇÃO  DE
GALERIAS/PONTE NA ESTRADA VICINAL  QUE DÁ ACESSO DO POVOADO
VINTE MIL AO CENTO DO GONÇALO.

Nossa  solicitação  encontra  respaldo  ante  a  precariedade

daquela estrada vicinal, especificamente na recente danificação de bueiros que dão

acesso a aquela localidade. Ressaltamos que mencionada estrada é diariamente é

utilizada para escoação da produção rural  e trafego de pessoas. Deste modo,  a

execução deste Requerimento contribuirá com a economia local.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete dos Vereadores Danillo Martins Borges e Washington Ferreira mota, aos

16 de fevereiro de 2022.

_____________________________
DANILLO MARTINS BORGES

Vereador

_____________________________
WASHINGTON FERREIRA MOTA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br